Администрация городского поселения «Амазарское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «18»  мая  2016 года                                                                                  № 81

О введении на территории городского поселения «Амазарское»
режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68 – ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», руководствуясь ст. 8. ч.1 п.10; ст. 27 Устава городского поселения «Амазарское», учитывая штормовое предупреждение на 19.05.2016 года, поступившее от ФГБУ «Забайкальского управления по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», в целях организации контроля за устойчивым функционированием объектов экономики, энергетики , ЖКХ, ТЭК, социально значимых объектов, а также усиление контроля за оперативной обстановкой, своевременного реагирования и недопущения возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций в системе жизнеобеспечения населения  городского поселения  «Амазарское», администрация городского поселения «Амазарское» постановляет:
1.Ввести  в границах городского поселения «Амазарское» с 18 мая 2016 года режим повышенной готовности.
2. Организовать круглосуточное дежурство главы городского поселения «Амазарское» и  его заместителя по контролю функционирования объектов ТЭК и ЖКХ.
3. Директору ООО «Амазар» Прокопенко А.И. организовать круглосуточное  дежурство на обслуживаемых объектах. Принять все необходимые меры по недопущению срыва проф. листов с крыш обслуживаемых домов. Информировать жителей многоэтажных домов о соблюдении  мер предосторожности при выходе и входе в подъезды.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .
4.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации муниципального района  «Могочинский район»

[bookmark: _GoBack]
Глава городского
поселения «Амазарское»                                                          С.И. Максимович